
(с изменениями от 24.06.2025 года) 
 

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ 

Аккредитационной комиссии СПО/Медицина/Алтайский край на 2025 год 

 

Первичная аккредитация  

 
№ 

п/

п 

Специальность Аккредитационный центр I квартал 2025г II квартал 2025г III квартал 2025г IV квартал 2025г 
прием 

заявлений 

этапы  прием 

заявлений 

этапы  прием заявлений этапы 

аккредитаци

и 

прием 

заявлений 

этапы  

1 Акушерское 

дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 
02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

февраль  

2026 г 

2 Лабораторная 

диагностика 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

февраль  

2026 г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
    20.06.25 

23.06.25 

24.06.26 

с 25.06.25   

3  

 

 

 

 

 

Лечебное дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

февраль  

2026 г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Родинский 
медицинский колледж» 

    27.06.25 
30.06.25 

01.07.25 

июль 
2025 г 

  

КГБПОУ «Рубцовский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

июль 

2025 г 
  



 01.07.25 

03.07.25 

4 Медико-

профилактичес

кое дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

февраль  

2026 г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
        

5  

 

 

 

Сестринское 

дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 
02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

февраль  

2026 г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Благовещенский 

медицинский техникум» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Родинский 

медицинский колледж» 
    27.06.25 

30.06.25 

01.07.25 

июль 

2025 г 
  

КГБПОУ «Рубцовский 

медицинский колледж» 
    02.07.25 

03.07.25 

04.07.25 

июль 

2025 г 
  

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 
России 

    20.06.25 
23.06.25 

24.06.26 

с 25.06.25   

6 Стоматология 

ортопедическая 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025 г 
  

7 Стоматология 

профилактичес

кая 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025 г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

февраль  

2026 г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
    20.06.25 

23.06.25 

24.06.26 

с 25.06.25   

 

 

  



Первичная специализированная аккредитация  

№ 

п/

п 

Специальность Аккредитационный центр I квартал 2025г II квартал 2025г III квартал 2025г IV квартал 2025г 

прием 

заявлени

й 

этапы  прием 

заявлений 

этапы  прием заявлений этапы  прием 

заявлений 

этапы  

1.  Акушерское дело КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль

-март 
2025г 

 

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 
02.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

октябрь 

2025г 

2.  Анестезиология и 

реаниматология 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

3.  Бактериология КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

4.  Гигиена и 

санитария 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

5.  Гистология КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

6.  Диетология КГБПОУ «Барнаульский 
базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 
29.01.25 

30.01.25 

февраль 
2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 
09.07.25 

10.07.25 

октябрь 
2025г 

30.09.25 
01.10.25 

02.10.25 

октябрь 
2025г 

7.  Лабораторная 

диагностика 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес

кие 
работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

8.  Лечебная 

физкультура 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
        

9.  Лечебное дело КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г 
  30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Каменский 
медицинский колледж» 

    30.06.25 
01.07.25 

02.07.25 

июль 
2025г 

  



10.  Медицинская 

статистика 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

11.   

 

Медицинский 

массаж 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 
    16.07.25 

17.07.25 
18.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
        

12.  Общая практика КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г   

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

13.  Операционное 

дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

19.02.25 

20.02.25 

21.02.25 

май 

2025г 

19.02.25 

20.02.25 

21.02.25 

11.04.20

25 
08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

14.  Организация 

сестринского дела 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

15.  Реабилитационное 

сестринское дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 
10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

октябрь 

2025г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
        

16.  Рентгенология КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес

кие 
работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

17.   

Сестринское дело 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

14.02.25 

17.02.25 

18.02.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

18.  Сестринское дело 

в педиатрии 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 
10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

октябрь 

2025г 



КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

19.  Скорая и 

неотложная 

помощь 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

19.02.25 

20.02.25 

21.02.25 

май 

2025г 

19.02.25 

20.02.25 

21.02.25 

11.04.20

25 
08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

июль 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

КГБПОУ «Бийский 

медицинский колледж» 
    16.07.25 

17.07.25 
18.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Каменский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Родинский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

июль 

2025г 
  

КГБПОУ «Рубцовский 

медицинский колледж» 
    30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

07.07.25 

июль 

2025г 
  

20.  Стоматология КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

21.  Стоматология 

ортопедическая 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

    30.06.25 

01.07.25 
02.07.25 

июль 

2025г 
  

22.  Стоматология 

профилактическая 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

30.06.25 

01.07.25 

02.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

23.  Судебно-

медицинская 

экспертиза 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес

кие 
работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

24.  Физиотерапия КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава 

России 
        

25.  Функциональная 

диагностика 

КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 

колледж» 

28.01.25 

29.01.25 

30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 

10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 

02.10.25 

октябрь 

2025г 

26.  Эпидемиология КГБПОУ «Барнаульский 

базовый медицинский 
колледж» 

28.01.25 

29.01.25 
30.01.25 

февраль 

2025г  

техничес
кие 

работы 

08.07.25 

09.07.25 
10.07.25 

октябрь 

2025г 

30.09.25 

01.10.25 
02.10.25 

октябрь 

2025г 

 


